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Equipo Directivo
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Departamentos
Aeronaves y Vehículos Espaciales (D100)
Física Aplicada a las Ingenierías Aeronáutica y Naval (D110)
Matemática Aplicada a la Ingeniería Aeroespacial (D120)
Materiales y Producción Aeroespacial (D130)
Mecánica de Fluidos y Propulsión Aeroespacial (D140)
Sistemas Aeroespaciales, Transporte Aéreo y Aeropuertos (D150)

Secc. Dept. de Ingeniería de Organización, Administración de Empresas y Estadística (D400)
Secc. Dept. de Lingüística Aplicada a la Ciencia y la Tecnología (D1004)

Instituto de Microgravedad “Ignacio da Riva”

Listado por Orden Alfabético

ETSI Aeronáutica y del Espacio

Para poder llamar desde el exterior se debe marcar delante de las extensiones 9106
En los correos electrónicos hay que añadir @upm.es 

Pza. Cardenal Cisneros, 3 - Ciudad Universitaria.
28040 Madrid

Información: 910675534 - 910675572

Unidades Administrativas

Servicios Externos



EQUIPO DE DIRECCIÓN
EXT. e-mail Despacho

DIRECCIÓN 75502
Director
D. Gustavo Alonso Rodrigo 75503 director.aeroespacial A-104

Secretaria de Dirección:
D.ª Raquel Alonso Hernández 75541 sdirector.aeroespacial A-104

SECRETARÍA ACADÉMICA 75504
Secretaria Académica
D.ª Elena Roibás Millán 75505 secretario.aeroespacial A-104

Secretaría:
D.ª Yolanda Hernández Hernández 75542 ssecretario.aeroespacial A-104

SUBDIRECTOR JEFE DE ESTUDIOS A-110
D. Javier Cubas Cano 75507 subdirector.je.aeroespacial

ADJUNTO A LA DIRECCIÓN PARA ORDENACIÓN 
ACADÉMICA
D. Fco. Javier Barbas González 75839 adjunto.oa.aeroespacial B-129

SUBDIRECTORA DE ESTUDIANTES Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA 75508 B-133

D.ª Consuelo Fernández Jiménez 75509 subdireccion.eu.aeroespacial
igualdad.aeroespacial

ADJUNTO A LA DIRECCIÓN PARA ALUMNOS
D. David González Bárcena adjunto.alumnos.aeroespacial

SUBDIRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y 
DOCTORADO 

B-122

D.ª María Victoria Lapuerta González 75512 subdirectora.id.aeroespacial

SUBDIRECTOR  DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES Y EMPRESA B-012

D. Ángel París Loreiro 75511 subdirector.ri.aeroespacial

SUBDIRECTOR PARA INTERNACIONAL

D. José María Benítez Baena 75510 subdirector.internacional.aeroespacial

SUBDIRECTOR DE ASUNTOS ECONÓMICOS 
E INFRAESTUCTURAS

D. Daniel Gallego Ramos 75515 subdirector.aei.aeroespacial A-111

ADJUNTO A LA DIRECCIÓN PARA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y EFICIENCIA
D. Sergio Ávila Sánchez 75555 adjunto.tde.aeroespacial B-129

ADJUNTO A LA DIRECCIÓN PARA CALIDAD
D. Luis Manuel Ayuso Moreno 75683 adjunto.calidad.aeroespacial B-218

ADMINISTRADORA DE CENTRO B-017
D.ª Luz Iniesta Hortelano 75564 administrador.aeroespacial

Incidencias incidencias.aeroespacial

mailto:adjunto.alumnos.aeroespacial@upm.es


EXT. e-mail Despacho

SECRETARÍA DE ALUMNOS 75524 secretaria.alumnos.aeroespacial B-022
D.ª Isabel Clara Buendía Lérida 75586 clarisa.buendia
D.ª Ana Mª Crespo Julián 75585 anamaria.crespo
D.ª Teresa Mª Cuadrado Laureiro 75587 teresamaria.cuadrado
D.ª Concepción Ossorio Fernández-Cañaveral 75590 mariaconcepcion.ossorio
D.ª Luisa Isabel Peiró García 75591 luisaisabel.peiro
D.ª Cristina Pulido del Pozuelo 75622 cristina.ppozuelo
D.ª Marina Salvador García 75588 marina.salvador.garcia
D.ª Ana Mª Santos Cortés 75592 anamaria.santos
D. Miguel Villaseñor Orozco 75593 miguel.villasenor

UNIDAD DE CALIDAD 75518 calidad.aeroespacial B-124

ods.aeroespacial
D.ª Cristina Pulido del Pozuelo 75547 calidad.aeroespacial

GESTIÓN ECONÓMICA s.economica.aeroespacial A-140
D.ª Carmen García Gómez 75569 carmen.garcia
D.ª Elena Manrique Mora 75568 elena.manrique

GESTIÓN DE PERSONAL
Gestión de PTGAS personal.aeroespacial

Gestión de PDI
D. Emilio Herráez Pindado 75557 emilio.herraez B-123

OFICINA DE ATENCIÓN AL ESTUDIANTE Y 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 75508 eu.aeroespacial B-133
D.ª Lourdes Álvarez Villar 75561 lourdes.alvarez

ORDENACIÓN ACADÉMICA 75506 ordenacionacademica.aeroespacial B-123

aulas.aeroespacial
D.ª Pilar Calero Lorenzo 75558 mariapilar.calero
D. Emilio Herráez Pindado 75557 emilio.herraez

OFICINA DE DOCTORADO B-122
D.ª Mª Jesús de Andrés García 75550 mariajesus.deandres
D.ª Elvira Sánchez Núñez-Arenas 75551 elvira.sanchez

OFICINA R. INTERNACIONALES internacional.aeroespacial B-012
D.ª Aurora García Sarrión 75544 aurora.garcia
D. Santiago Martín Arribas 75546 santiago.martin

OFICINA DE PRÁCTICAS EN EMPRESAS ope.aeroespacial B-012
D.ª Lorena Hernández Toral 75543 lorena.hernandez

D. Antonio Murillo Fernández 75621 antonio.murillof

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

mailto:cristina.ppozuelo@upm.es
mailto:marina.salvador.garcia@upm.es
mailto:ope.aeroespacial@upm.es


EXT. e-mail Despacho

APOYO GRÁFICO 75617 a.grafico.aeroespacial B-SS27
D. Ángel Javier Agenjo Perea 75618 javier.agenjo
D. Manuel Blanco Ramos 75620 manuel.blancor
D. Javier Villahermosa Simón 75619 javier.villahermosa

BIBLIOTECA 75576 biblioteca.aeroespacial
D. Martín Atienza Aparicio 75578 martin.atienza
D.ª Marta Embid Irueste 75578 marta.embid
D. Luis Gómez Vegas 75577 luismanuel.gomez
D.ª Amelia Gran Rico 75578 amelia.gran
D.ª Vera María Graña Iglesias 75580 veramaria.grana
D. Javier Médel Mateo 75579 javier.medel
D.ª María Isabel Pascual Pascual 75581 i.pascual
D. Tomás Pérez Pardo 75579 tomas.perez
D.ª Almudena Rico Sánchez 75579 almudena.rico
D.ª Natividad Sánchez Mena 75583 natividad.sanchez

CONSERJERÍA conserjeria.aeroespacial
Conserjería Edificio A 75572
Conserjería Edificio B 75574

D.ª Susana Ballestín Pérez 75572/74 susana.ballestin
D.ª Sonia Batanero Prieto 75572/74 sonia.batanero
D. Ramón Benitez Benitez 75572/74 ramon.benitez
D. Santiago Carrasco Aguado 75572/74 santiago.carrasco
D. Juan José Martínez Isac 75572/74 juanjose.martinez
D. Carlos Manuel Morales Lucas 75572/74 carlos.morales
D. Luis Pariente Gutiérrez 75572/74 luis.pariente
D. Francisco Parra Gómez 75571 francisco.parra
D.ª Petra Prado Caballero 75572/74 petra.prado
D. Alberto Prieto Prada 75572/74 a.prieto
D.ª Manuela Romero Duque 75572/74 m.romero
D. José Luis Sánchez Sánchez 75572/74 joseluis.sanchezs
D.ª Virginia Santos Cortés 75572/74 virginia.santos
D.ª Hortensia Suárez Esteban 75572/74 hortensia.suarez

GABINETE DE COMUNICACIÓN 75501 comunicacion.aeroespacial A-321
D. José Alberto Cuenca de Luis 75644 alberto.cuenca
D.ª Vanesa García Sáez 75643 v.garcia

SERVICIOS GENERALES

mailto:santiago.carrasco@upm.es
mailto:a.prieto@


EXT. e-mail Despacho

OBRAS E INFRAESTRUCTURAS
Mantenimiento General Incidencias incidencias.aeroespacial
D. Rafael Cano Rodríguez rafael.cano
D. José Luis Crespo Julián 75529 joseluis.crespo B-S134
D. Manuel Díez Palacios 75611 manuel.diez A-S148
D. Miguel Molina López 75612 m.molina A-S011
D. Ginés Oliver Sánchez 75612 gines.oliver A-S011
D. Gabriel Toral Fraga 75529 gabriel.toral B-S134

Jardinera
D.ª Ana Sánchez-Cuenca Rodríguez                ana.sanchezcuenca         

Obras
D. Ignacio Moreno Sánchez 75570 ignacio.morenos B-016

Parking y Gestión de Residuos parking.aeroespacial
D. Javier Báscones Coca 75563 javier.bascones B-016

PUBLICACIONES 75530 publicaciones.aeroespacial A-S152
D.ª Irene Blanco Monteagudo          75615  irene.bmonteagudo
D. José Ramón Duque Martínez 75614 joseramon.duque
D. Pedro Manuel García Fernández 75615 pedromanuel.garcia
D.ª Esther García Gracia 75615 esther.garcia
D. José M. Martínez Lombardía 75615 josemaria.martinez
D.ª Rocío Médel Bermejo 75615 rocio.medel

Pedido de material materialoficina.aeroespacial

SERVICIOS INFORMÁTICOS 75533 informatica.aeroespacial E-SS08
D. José Joaquín Cáceres Rodríguez 75597 jose.caceres.rodriguez
D.ª Mª Jesús García Fernández 75598 mariajesus.garcia
D. Rafael García García 75595 rafael.garcia.garcia
D.ª Eva Gómez Hidalgo 75599 eva.gomezh
D. Alberto Hernández Muñoz 75601 alberto.hernandezm
D. Francisco Manuel Moreno Montes 75596 fm.moreno
D. Francisco J. Ruiz González 75602 franciscojavier.ruiz

Centro de Cálculo 75605 E-203
D.ª Mª Carmen Martínez Murillo 75607 c.mmurillo

mailto:rafael.cano@
mailto:ana.sanchezcuenca@upm.es
mailto:irene.bmonteagudo@upm.es
mailto:fm.moreno@upm.es


EXT. e-mail Despacho

CAFETERÍA 75628 F-S104
D. Manuel Prudencio 75629 F-S107

Empresa AXIAL MULTISERVICIOS S.L.

LIMPIEZA
D. Manuel López Durán 75655 B-S118

Empresa SACYR FACILITIES, S.A.

MAQUINAS DE VENDING
Empresa GESTION DE MAQUINAS, S.A.
Incidencias y reclamaciones 900 507 167 https://www.alliancevending.es/

 WhatsApp: 662 345 539

SERVICIOS EXTERNOS

https://www.alliancevending.es/


EXT. e-mail Despacho

DIRECTORA
D.ª María Jesús Casati Calzada 75681 director.dave.aeroespacial B-126

mariajesus.casati
Subdirector:
D. Álvaro Cuerva Tejero 75731 subdirector.dave.aeroespacial B-215

Secretario
D. Marcos Chimeno Manguán 75692 secretario.dave.aeroespacial C-110

marcos.chimeno

Secretaría del Departamento: dave.aeroespacial
D. Joaquín Arjona Fraile 75682 joaquin.arjona C-105
D.ª Mª del Carmen González Molina 75682 mariacarmen.gonzalezm C-105

AERODINÁMICA
D. Luis Manuel Ayuso Moreno 75683 luis.ayuso B-218
D. Sebastián Nicolás Franchini Longhi 76075 s.franchini A-S191
D. Fernando Gandía Agüera 75685 fernando.gandia B-219
D. Omar Gómez Ortega 76079 omar.gomez A-015
D.ª Elena López Núñez                  elena.lopez.nunez B-219
D. Raúl Manzanares Bercial              75648 raul.manzanares B-219
D. Sergio Marín Coca 75730 sergio.marin.coca B-019
D. Alejandro Martínez-Cava Aguilar 75753 alejandro.martinezcava B-218
D. Manuel Ortega Hidalgo 76080 manuel.ortega A-S191
D. José María Pascual Alonso 76079 josemaria.pascual A-S191
D. José Manuel Perales Perales 75686 jose.m.perales A-328
D. Ángel Antonio Rodríguez Sevillano 75687 angel.rodriguez.sevillano B-219
D. Jesús Julián Ruiz Rubio 75688 jesus.ruiz.rubio B-SS18
D. Rodolfo Sant Palma 75689 rodolfo.sant B-218
D. Ángel Pedro Sanz Andrés 76071 angel.sanz.andres A-S193
D. Rubén Moreno Ramos ruben.moreno B-219
D. Javier Luis González Monge javier.gonzalez.monge

AEROESLASTICIDAD, VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
D. Félix Arévalo Lozano 75690 felix.arevalo C-112
D. Marcos Chimeno Manguán 75692 marcos.chimeno C-110
D. Andrés García Pérez 76078 andres.garcia.perez C-015 
D. Pablo García-Fogeda Núñez 75693 pablo.garciafogeda C-112
D. Keyvan Salehi Paniagua 75691 keyvan.salehi C-014

ESTRUCTURAS, RESISTENCIA DE MATERIALES Y 
VIBRACIONES
D. Ricardo Callado Sanz 75694 ricardo.callado B-018
D. José Luis Hernando Díaz 75697 joseluis.hernando B-019
D. Jorge Llamazares González 75697 jorge.llamazares B-019
D. Gia Khanh Nguyen 75727 khanhnguyen.gia B-019
D. Román Torres Sánchez 75699 roman.torres B-019

CÁLCULO DE AERONAVES
D.ª Cristina Cuerno Rejado 75700 cristina.cuerno C-109
D. Jaime García Benítez 75743 jaime.gbenitez C-104
D. Álvaro Gómez Rodríguez 75704 alvaro.gomez.rodriguez C-104

AERONAVES Y VEHÍCULOS ESPACIALES   (D100)       Ext. 75680



EXT. e-mail Despacho

D. Alfredo López Díez 75701 alfredo.ldiez C-108
D. Rodrigo Martínez-Val Peñalosa 75702 rodrigo.martinezval C-111
D. Diego Mejías Zori 75744 diego.mejias.zori C-108
D. Pedro Luis Razola de la Torre 75705 pl.razola C-010
D.ª María Dolores Rodríguez Sevillano 75698 md.rodriguez C-104
D. Luis Pablo Ruiz Calavera 75706 luis.ruiz.calavera C-104
D. Alejandro Sánchez Carmona 75744 alejandro.sanchezc C-108
D. Dan Cristian Gligor dc.gligor C-103

EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
D. José Juan Aliaga Maraver 75709 jj.aliaga B-126
D. Sergio Ávila Sánchez 75710 s.avila B-126
D. Gonzalo de Blas Utesa 75713 gonzalo.deblas B-126
D.ª María Jesús Casati Calzada 75711 mariajesus.casati B-126
D. Tomás Alberto González Arévalo 75712 tomas.gonzalez B-127
D. Fernando Meseguer Garrido 75715 fernando.meseguer B-126
D. Javier Pérez Álvarez 75716 javier.perez B-126
D. José Luis Pérez Benedito 75717 joseluis.perez B-126
D.ª Beatriz Rodríguez Morán 75713 beatriz.rodriguez B-126
D. José Jaime Rúa Armesto 75718 josejaime.rua B-126
D.ª Irene Sánchez Ramos 75714 irene.sanchez B-126
D.ª María Dolores Sondesa Freire 75719 mariadolores.sondesa D-S218
D.ª María Blanca Boado Cuartero 75713 blanca.boado.cuartero B-126

HELICÓPTEROS Y AERONAVES DIVERSAS
D. Álvaro Cuerva Tejero 75731 alvaro.cuerva B-215
D. Cristóbal José Gallego Castillo 75736 cristobaljose.gallego B-215
D. Óscar López García 75738 oscar.lopez.garcia B-215

MECÁNICA DEL VUELO
D. Miguel Angel Gómez Tierno 75722 miguelangel.gomez C-S116
D. Manuel Pérez Cortés 75724 manuel.perez C-S117
D. Rodney Rodriguez Robles 75721 rodney.rodriguez C-S115

MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESISTENCIA DE MATERIALES
D. Alberto Badías Herbera 75726 alberto.badias C-114
D. Ismael Ben-Yelun Insenser 75696 i.binsenser C-102
D. José Mª Benítez Baena 75725 josemaria.benitez C-114
D. Francisco Javier Montáns Leal 75728 fco.montans C-113
D.ª Laura Moreno Corrales 75707 laura.mcorrales C-103
D. Miguel Ángel Sanz Gómez 75729 miguelangel.sanz C-114
D. Luis Saucedo Mora 75740 luis.saucedo C-114
D.ª Lucía López de Abajo López 75695 lucia.lopezdeabajo C-103

MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
D. Juan M. del Cura Velayos 75732 juanmanuel.delcura C-107
D. José María Fernández Ibarz 75687 josemaria.fernandezi C-107
D.ª Ana Laverón Simavilla 75733 ana.laveron C-012
D. Jeff Porter 75734 jeff.porter C-013
D. Jacobo Rodríguez Otero 75735 jacobo.rodriguez C-107
D. Pablo Salgado Sánchez 75743 pablo.salgado C-013



EXT. e-mail Despacho

TECNOLOGÍA AEROESPACIAL
D. Manuel Gascón Pérez 75737 manuel.gascon C-011
D. Mikel Ogueta Gutiérrez 76079 mikel.ogueta A-015
D. Demetrio Zorita Gómez-Escolar 75739 demetrio.zorita C-013
D. Juan Andrés Cárdenas Rondón 75730 ja.cardenas B-019

Personal con cargo a contratos
D. Juan Carlos Crespo Llabrés 79061 jc.crespo Montegancedo

D. Mohanad Elagamy mohanad.elagamy B-019
D. Ricardo Fernandez De Aldama 75720 ricardo.fdealdama B-215
D. Sergio García-Cuevas González 79064 sgcg Montegancedo

D. Héctor González Machín hector.gonzalez Montegancedo

D. Rupal Kalra r.kalra
D.ª Elena Mederos Cebreros 79058 elena.mederos Montegancedo

D.ª Virginia Medina Ibáñez 79058 virginia.medina Montegancedo

D. Antonio Rosado Lebrón 79067 antonio.rlebron Montegancedo

D.ª María Royo Hernández 79062 maria.royo Montegancedo

D. José Fernando Gómez Díaz 79066 jf.gomez Montegancedo

D. Pablo García-Iturri López pablo.galopez C-101
D.ª Beatriz Rodríguez de Prada 79058 beatriz.rprada Montegancedo

D. Jaime Gómez Muñoz 79057 jaime.gomezm Montegancedo

D.ª Úrsula Andrea Martínez Álvarez 79054 ursula.martinez.alvarez Montegancedo

D. Andriy Borshchak Kachalov 79054 andriy.borshchak Montegancedo

D. Víctor Hirán Yanes Francisco vh.yanes C-103

Laboratorios
Laboratorio de Aerogeneradores 75745
Laboratorio de Aeronaves 75747
Laboratorio de Dibujo 75752
Laboratorio de Mecánica del Sólido 75749
Laboratorio de Resistencia de Materiales 75751
Laboratorio UAV 75748
Laboratorio de Vehículos Espaciales 75746



FÍSICA APLICADA A LAS INGENIERÍAS AERONÁUTICA Y NAVAL  (D110)      Ext. 75890   

EXT. e-mail Despacho

DIRECTOR
D.  Pablo Palacios Clemente 75891 director.faian.aeroespacial A-170

Subdirector 
D. Manuel Ruiz Delgado 75918 manuel.ruizd A-168
D. Daniel Duque Campayo  (ETSI Navales) 76208 daniel.duque

Secretario
D. José Carlos Jiménez Sáez 75908 secretacad.faian.aeroespacial B-103

jc.jimenez

Secretaría del Departamento: A-173
D.ª Lorena Rodríguez Martín 75892 secfaian.aeroespacial

lorena.rodriguez

D. Claudio Bombardelli 75911 claudio.bombardelli A-183
D. Juan Luis Cabrera Fernández 75921 juanluis.cabrera B-104
D. Juan Luis Domenech Garret 75895 domenech.garret A-172
D. José Manuel Donoso Vargas 75896 josemanuel.donoso A-169
D. Daniel Duque Campayo  (ETSI Navales) 76208 daniel.duque
D. Félix Espada Yunta 75897 felix.espada E-S110
D. Antonio Estévez Manso 75898 antonio.estevez B-104
D.ª Consuelo Fernández Jiménez 75899 consuelo.fernandez B-111
D. Nicolás Franco Cerame 75900 nicolas.franco A-184
D. José Gaite Cuesta 75901 jose.gaite B-103
D. Ricardo García-Pelayo Novo 75902 r.garcia-pelayo A-171
D. Vicente González Albuixech 75919 vicentefrancisco.gonzalez B-104
D. Jesús María Gómez Goñi  (ETSI Navales) 76206 jesus.gomez.goni
D. José Manuel Hedo Rodríguez 75903 josemanuel.hedo A-167
D.ª Laura Hernando Guadaño 75904 laura.hernando B-111
D. José Javier Honrubia Checa 75905 javier.honrubia A-176
D. Fernando Jiménez Lorenzo 75907 fernando.jimenez.lorenzo B-109
D. José Carlos Jiménez Sáez 75908 jc.jimenez B-103
D. Óscar López Rebollal 75910 oscar.lopez A-152
D. Isidoro Martínez Ramírez 75912 isidoro.martinezr B-109
Dª Angeles Moliné  (ETSI Navales) 76208  angeles.moline
D. Pablo Palacios Clemente 75913 pablo.palacios A-170
D. Rafael Ramis Abril 75916 rafael.ramis A-177
D. Ezequiel del Río Fernández 75917 ezequiel.delrio A-174
D. Antonio Rodríguez Goñi  (ETSI Navales) 76207 antonio.rodriguez
D. Manuel Ruiz Delgado 75918 manuel.ruizd A-168
D. Francisco Javier Sánchez Torres 75924 f.j.sanchez E-S109
D. Luca  Volpe 75915 l.volpe B-109

Laboratorios
Física I 75924
Física II 75926 A-185
Mecánica Clásica 75925
Plasmas Fríos 75923
Sala doctorandos 75927 A-144

mailto:daniel.duque@upm.es
mailto:vicentefrancisco.gonzalez@upm.es
mailto:isidoro.martinezr@upm.es
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DIRECTORA
D. Juan Ángel Martín Bautista 75836 director.dmaia.aeroespacial A-317

juanangel.martin
Subdirector
D.José Joaquín Sánchez Álvarez 75870 A-127

Secretaria
D.ª Mariola Gómez López 75847 mariola.gomez A-317

Secretaría del Departamento:
D.ª María Teresa García Llamas 75837 secret.dmaia.aeroespacial A-308

tere.garcia

D. Francisco Javier Barbas González 75839 franciscojavier.barbas B-107
D. Alvaro Bello García 75846 alvaro.bello A123
D. Fernando Castejón Solanas 75840 f.castejon A-138
D.ª Carolina Ángeles Cerezo Bueno 75841 carolinaangeles.cerezo B-105
D. Miguel Chávez Módena 75842 m.chavez A-314
D.ª Marta Cordero Gracia 75843 marta.cordero A-317
D. Ignacio Delgado Montes 75840 ignacio.delgado A-138
D. José Javier Fernández Fraile 75844 jose.ffraile A-133
D. Esteban Ferrer Vaccarezza 75845 esteban.ferrer A-311
D. Juan García Martínez 75840 juan.garcia.martinez A-138
D. Jesús Garicano Mena 75850 jesus.garicano.mena A-314
D.ª Mariola Gómez López 75847 mariola.gomez A-317
D. Ignacio Gómez Pérez 75848 ignacio.gomez B-107
D. Juan Antonio Hernández Ramos 75849 juanantonio.hernandez A-316
D.ª María Higuera Torrón 75851 maria.higuera A-137
D.ª María Victoria Lapuerta González 75852 mariavictoria.lapuerta A-136
D.ª Soledad Le Clainche Martínez 75853 soledad.leclainche A-133
D. Bartolomé Luque Serrano 75854 bartolome.luque A-312
D. Santiago Madruga Sánchez 75855 santiago.madruga A-121
D. Francisco Javier Mancebo Cortés 75856 fj.mancebo A-126
D. Carlos Martel Escobar 75858 carlos.martel A-134
D. Juan Ángel Martín Bautista 75859 juanangel.martin A-127
D. José Olarrea Busto 75860 jose.olarrea A-315
D. Karl Stephan Olfe García 75873 ks.olfe A123
D. Ignacio Esteban Parra Fabián 75862 ignacio.parra A-317
D. Manuel Pena Rodríguez 75869 manuel.pena A-312
D.ª María Luisa Rapún Banzo 75864 marialuisa.rapun A-132
D. Daniel Rodríguez Álvarez 75861 daniel.rodriguez B-110
D. Antonio Rodríguez Mesas 75865 antonio.rodriguezm B-105
D. Gonzalo Rubio Calzado 75866 g.rubio A-311
D.ª Guiomar Ruiz López 75867 guiomar.ruiz B-110
D.ª Laura Saavedra Lago 75868 laura.saavedra A-127
D. José Joaquín Sánchez Álvarez 75870 jj.sanchez A-128
D. Ignacio Tinao Pérez-Miravete 75863 ignacio.tinao B-107
D. Eusebio Valero Sánchez 75871 eusebio.valero A-318
D. Fernando Varas Mérida 75872 fernando.varas A-122

MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA AEROESPACIAL - (D120)      Ext. 75835

mailto:alvaro.bello@upm.es


EXT. e-mail Despacho

D. José Manuel Vega de Prada 75874 josemanuel.vega A-151
D. Francisco Javier De Vicente Buendía 75875 fj.devicente A-315
D. Mario A. Zamecnik Barros 75876 mario.zamecnik A-316

Sala Becarios I 75877 A-313
Sala Becarios II 75878 A-303
Sala Video Conferencias 75880 A-124



EXT. e-mail Despacho

DIRECTOR
D. Antonio Fernández López 75996 director.dmpa.aeroespacial A-270

Subdirector:
D. Pablo Rodríguez de Franciso 76021 C-127

Secretario:
D. Alejandro Baeza García 76028 alejandro.baeza A-273

Secretaría del Departamento:
Dª Rocío Gutiérrez García 75997 dmpa.aeroespacial A-S181

mariadelrocio.gutierrez
MATERIALES COMPUESTOS
D.ª Ana Amate Illescas 76000 ana.amate A-272
D. Antonio Fernández López 75998 antonio.fernandez.lopez A-270
D. Daniel del Río Velilla 76001 daniel.delrio.velilla A-270
D. Jesús Alfredo Güemes Gordo 75999 alfredo.guemes A-272
D.ª Ilia López Lorente 76027 ilia.lopez A-273
D. José Manuel Menéndez Martín 76000 jose.m.menendez A-273
D. Juan Manuel Rodriguez O'Mullony 76025 jm.romullony A-273

MATERIALES METÁLICOS
D. Juan Miguel Abellán Mellado 76012 juan.abellan.mellado A-S177
D. José Luis Argenta Vega                 joseluis.argenta
D. Daniel Barba Cancho 76005 daniel.barba A-273
D. Axel María Chacón Fernández 76011 axelmaria.chacon
D.ª Laura Córdova Gonzalez 76002 laura.cordova AS-179
D. Conrado Garrido Fernandez de Vera 76008 conrado.garrido A-S174
D. José Antonio Heredero Concellón 76007 joseantonio.heredero A-S176
D. Ignacio Luque Trujillo 76034 ignacio.luque A-S169
D.ª Nuria Martín Piris 76009 nuria.mpiris A-S180
D.ª Mª Esther Palacios Lorenzo 76010 me.palacios A-S177
D. Sergio Perosanz Amarillo 76010 sergio.perosanz B-216
D. Arturo Sánchez Hernández 76013 arturo.sanchez A-S168

PRODUCCIÓN
D. Félix Calvo Narváez 76016 felix.calvo B-SS20
D. José Leopoldo Casado Corpas 76017 joseleopoldo.casado C-129
D. Agustín Javier Castejón Rosauro 76018 agustinjavier.castejon C-129
D. Jose Miguel Ezquerro Navarro (Contr. Doctor) jm.ezquerro C-130
D. Ricardo Gallardo Blanco 76020 ricardo.gallardo C-026
D. Juan Martín Melchor 76035 juan.mmelchor C-124
D.ª Martinez Alvarez Úrsula (ayud. Doctor) 76022 ursula.martinez C-128
D. Pedro Javier Matamala Merlo 76039 pedro.matamala C-126
D. Pablo Rodríguez de Francisco 76021 pablo.rodriguez C-127

QUÍMICA Y POLÍMEROS 
D. Íñigo Aguirre de Cárcer 76032 inigo.aguirredecarcer B-113
D.ª Carmen Arribas Arribas 76024 carmen.arribas A-275

MATERIALES Y PRODUCCIÓN AEROESPACIAL   (D130)    Ext. 75995



EXT. e-mail Despacho

D. Alejandro Baeza García 76028 alejandro.baeza A-273
D.ª Mª Amor García del Cid Rodríguez 76027 ma.garciadelcid A-273
D.ª Margarita González Prolongo 76026 mg.prolongo A-271
D.ª Sandra Jiménez Falcao 76025 sandra.jfalcao B-114
D. Jorge Parra Nieto 76036 jorge.parra A-279
D.ª Marta Sánchez-Cabezudo Tirado 76029 marta.sanchez-cabezudo.tirado B-113
D. Enrique Sancho Aznal 76030 enrique.sancho B-SS06

Laboratorio de Ensayo de Materiales 76037
Laboratorio de Fabricación 76039
Laboratorio de Metrología 76020
Laboratorio de Química 76038
Lab. Química y Materiales Compuestos 76036



MECÁNICA DE FLUIDOS Y PROPULSIÓN AEROESPACIAL  (D140)     Ext. 75770

EXT. e-mail Despacho

DIRECTOR
D. Emilio Navarro Arévalo 75771 director.mfpa.aeroespacial A-S145

Subdirector:
D. Efrén Moreno Benavides 75798 subdirector.mfpa.aeroespacial A-S147

Secretario:
D. Ángel Manuel Alcázar de Velasco Rico 75773 secretario.mfpa.aeroespacial B-101

Secretaría del Departamento:
D.ª Susana Novo Ramos 75772 secmfpa.aeroespacial A-241

MECÁNICA DE FLUIDOS
D. Ángel Manuel Alcázar de Velasco Rico 75773 a.alcazar B-101
D. Roque Corral García 75785 roque.corral A-148
D.ª Alba Domíngez González 75823 a.dominguezg A-158
D. Rafael Gómez Blanco 75776 rafael.gomez A-231
D. Leo Miguel González Gutiérrez 76259 leo.gonzalez ETSI Navales
D. Ezequiel González Martínez 75777 ezequiel.gonzalez C-119
D. Michele Greco  75819 michele.greco A-157
D. Miguel Hermanns 75778 miguel.hermanns A-236
D. Francisco José Higuera Antón 75779 f.higuera A-235
D. Francisco Javier Jiménez Sendín 75780 javier.jimenezs A-232
D. Benigno Lázaro Gómez 75781 benigno.lazaro C-120
D. Amable Liñán Martinez 75815 amable.linan A-233
D. Alvaro Lloret del Blanco 75775 alvaro.lloretdel A-S125
D. Daniel Martínez Ruiz 75822 daniel.mruiz A-S125
D. Ángel Méndez Jaque 75782 angel.mendez B-101
D. Víctor Muntean Erhan 75786 victor.muntean C-121
D. José Miguel Pérez Pérez 75814 josemiguel.perez A-149
D. José Bruno Ramiro Díaz 75783 j.ramiro B-101
D. Rafael Rebolo Gómez 75784 rafael.rebolo A-S125
D. Jorge Sancho Ponce 75784 jorge.sancho A-S125
D. José Miguel Velasco Gómez 75787 jm.velasco A-S125

MOTORES ALTERNATIVOS Y DIVERSOS
D. Juan Ramón Arias Pérez 75788 juanramon.arias A-S146
D. Emilio Navarro Arévalo 75791 emilio.navarro A-S145
D. Ángel Gerardo Velázquez López 75792 angel.velazquez A-S144

PROPULSIÓN
D. Enrique Cabrera Revuelta 75794 enrique.cabrera B-325
D. Javier Canal Martínez 75794 javier.canal B-325
D. Ángel Cano Soler 75794 angel.cano B-325
D. Michele Greco  michele.greco B-325
D. Juan José García Balseiro 75813 juanjose.garcia B-S104
D. Alejandro Millán Merino 75799 al.millan B-325
D. José Luis Montañés García 75797 joseluis.montanes A-S141

mailto:jimenez@torroja.dmt.upm.es
mailto:al.millan@upm.es


EXT. e-mail Despacho

D. Efrén Moreno Benavides 75798 efren.moreno A-S147
D. Jaime Quintanal Fernández-Escandón jaime.quintanal A-S140
D. Jorge Redón Vallejo 75801 jorge.redon B-325
D. Salvador Rodríguez Blanco salvador.rodriguez B-325
D. Luis Sánchez de León Peque 75801 luis.sanchezdeleon B-325
D. Francisco Sastre Matesanz 75795 francisco.sastre A-S143
D. José Javier Tejedor Miguel 75802 josejavier.tejedor C-S102
D. Juan Manuel Tizón Pulido 75803 jm.tizon A-S142

TERMODINÁMICA
D. Antonio Barrero Gil 75804 antonio.barrero A-227
D. Ignacio Cabrera Revuelta 75805 ignacio.cabrera B-320
D. Alejandro José Fernández Soler 75807 alejandrojose.fernandez A-238
D.ª Luisa María Luis Riolobos 75808 lm.lriolobos A-226
D.ª María Isabel Pérez Grande 75811 isabel.perez.grande A-239
D. Javier Piqueras Carreño 75806 javier.piqueras A-239
D. Ignacio Torralbo Gimeno 75810 Ignacio.torralbo A-237
D. David González Barcena 75809 david.gonzalez A-238
D. Luis Ramón Vega Sánchez 75812 luis.vega.sanchez A-228

Salas de Investigadores

Becarios Mec. Fluidos comput. (Edificio A) 75818 A-231
Becarios Mec. Fluidos comput. (Edificio A) 75819 A-230
Becarios Mec. Fluidos (Edif. A) 75820 A-234
Becario Termodinámica (Edif. A) A-240
Lab. Mecánica de Fluidos (Edificio C) 75816 C-201
Becarios Mec. Fluidos (Lab.Ed. C) 75817 C-122



SISTEMAS AEROESPACIALES, TRANSPORTE AÉREO Y AEROPUERTOS   (D150)  Ext. 75935

EXT. e-mail Despacho

DIRECTOR
D. José Félix Alonso Alarcón 75936 dir.sataa.aeroespacial A-202

josefelix.alonso A-202
Subdirector
D. Javier Pérez Castán 75970      javier.perez.castan A-202

Secretaria
Dña. Antonia Pacios Álvarez 75987 secretario.sataa.aeroespacial A-202

antonia.pacios A-202
Secretaría del Departamento:
D.ª María Dolores García Gómez 75937 sec.sataa.aeroespacial A-202

lola.garcia A-202

AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
D. Pedro Blanco Núñez 75938 pedro.blanco A-S117
D. Gerardo Delgado González 75979 gerardo.delgado A-S119
D. Ricardo García de la Calera 75939 ricardo.garciadelacalera A-S117
D. Nicolás Diego García Ortiz de Villajos 75940 diego.garcia.ortizdevillajos A-S114
D.ª Pilar Mª Meré Medina  75942  pm.mere A-S116
D.ª Antonia Pacios Álvarez 75987 antonia.pacios B-225
D. Ángel París Loreiro 75943 angel.paris A-S115
D. Jesús María Rodríguez Romero 75944 jesusmaria.rodriguez A-S114
D. Álvaro Rodríguez Sanz 75981 alvaro.rodriguez.sanz A-S118
D. Manuel Agustín Tarifa Crespo 75939 manuel.tarifa B-225

ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
D. Daniel Alfonso Corcuera 75964 daniel.alfonso.corcuera B-303 
D.ª María Victoria Alonso Maldonado 75946 mariavictoria.alonso A-208
D. Pedro Santiago Fernández Puertas 75948 pedrosantiago.fernandez B-303
D. Eduardo Lázaro Sánchez 75950 eduardo.lazaro B-303
D. Tomás Martín Domingo 75952 tomas.martin B-301
D. José Antonio Pámpanas Ortega 75953 j.a.pampanas A-212
D. Juan Carlos Pavón Carmona 75954 juancarlos.pavon A-205
D. Santiago Pindado Carrión 75955 santiago.pindado A-210
D. Ángel Porras Hermoso 75968 angel.porras.hermoso B-330

ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
D. José Félix Alonso Alarcón 75956 josefelix.alonso B-307
D. Mariano Asensio Vicente 75957 mariano.asensio A-250
D. Blas Casado Casado 75958 blas.casado A-258
D. Francisco Javier Clares Humbría 75959 javier.clares A-252
D. Javier Crespo Moreno 75960 javier.crespo A-211
D. José Ignacio Izpura Torres 75961 joseignacio.izpura A-254
D.ª María Soledad Martínez Vara 75965 soledad.mvara A-252
D. Jesús Más López Asociado 75978 jesus.mas B-307
D. Francisco Pérez Moreno 75978 francisco.perez.moreno A-221
D. Daniel Sánchez Machota 75978 daniel.sanchez B-307
D.ª Maria Cruz Ureña Cano 75966 mcruz.urena A-258

mailto:javier.perez.castan@upm.es
mailto:elena.roibas@upm.es


EXT. e-mail Despacho

NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
D. Rafael Alcocer Delicado 75968 rafael.alcocer A-330
D. Rafael Bardera Mora    75971 rafael.bardera A-221
D.ª Raquel Delgado-Aguilera Jurado 75963 raquel.djurado A-221
D.ª Rosa Mª Arnaldo Valdés 75967 rosamaria.arnaldo B-224
D. Francisco Fernández Blázquez 75969 francisco.fernandezb B-224
D. Víctor Fernando Gómez Comendador 75941 fernando.gcomendador A-218
D. Rafael Gutiérrez Olivar 75971 rafael.gutierrez A-221
D. Luis Mijares Gordún 75989 luis.mijares A-221
D. José Luis Mozo González 75980 jl.mozo B-317
D. Juan Luis Muñoz Braña 75971 jl.muñoz A-221
D. Javier Alberto Pérez Castán 75972 javier.perez.castan B-317
D. Luis Pérez Sanz 75973 l.perez B-318
D. Damián Rodríguez Fernández damian.rodriguez.fernandez B-318
D. Eduardo Sánchez Ayra 75982 eduardo.sanchez.ayra A-221
D.ª Lidia Serrano Mira 75970 lidia.serrrano B-317
Dª. María Zamarreño Suárez 75971 maria.zamsuarez A-221

TRANSPORTE AÉREO
D. Gustavo Alonso Rodrigo 75974 gustavo.alonso A-209
D. Javier Cubas Cano 75976 j.cubas A-247
D. José Manuel Herrero Borrell 75968 jm.herrero.borrell A-330
D. Sergio Jiménez Valero 75977 sergio.jimenez A-247
D. Antonio Peláez Portales 75990 antonio.pelaez A-221
D.ª Elena Roibás Millán 76085 elena.roibas A-202

Laboratorios

Laboratorio de Electricidad y Electrónica 75984
Laboratorio de Electrónica y Automática 75985
Laboratorio de Aeropuertos 75986

mailto:raquel.djurado@upm.es
mailto:maria.zamsuarez@upm.es


EXT. e-mail Despacho

D. Javier Espina Hellín javier.espina B-220 
D. Daniel Fernando Gallego Ramos 76048 danielfernando.gallego B-223
D. Rafael Eugenio González Díaz 76049 rafaeleugenio.gonzalez A-243
D. Antonio Martínez Raya 76046 antoniomartinez B-220 
D. Juan José Morillas Guerrero 76053 juanjose.morillas B-220 
D. Alberto Sánchez Ramírez 76052 alberto.sanchezr B-220 

Laboratorio 76053 BSS20/21

EXT. Despacho

Secretaría del Departamento:
D. ª Gloria Carmona Torres 76065 gloria.carmona.torres A/265

linguistica.aplicada B-106/A-265
D.ª  María Dolores Camacho Diaz 76067 m.camacho.diaz A-265
D. Luis Dochao Moreno 76062 luis.dochao A-265
Dª Máirín Kelly 76063 mairin.kelly B-106
Dª Oana Alexandra Parlea Parlea 76068 alexandra.parlea B-106
D.ª Carmen Prieto Estravid 76066 carmen.prieto BS-133
D.ª María del Mar Robisco Martín 76061 mariadelmar.robisco B-106
D.ª Dulcinea Tomás Cámara 76064 dulcinea.tomas B-106

SECCIÓN DEPARTAMENTAL. INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS Y ESTADÍSTICA   (D400)     Ext. 76045

SECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LINGÜÍSTICA APLICADA A LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA   
(D1004)     Ext. 76060



EXT. e-mail Despacho
DIRECTOR
D. Sebastián Nicholás Franchini Longhi 76075 s.franchini A-010

Subdirector
D.Javier Piqueras Carreño 75806 javier.piqueras A-11

Subdirector temas docentes
D. Alejandro Martínez Cava-Aguilar 75753 alejandro.martinezcava

Secretario
D. Ignacio Torralbo Gimeno 79082 ignacio.torralbo A-06

PERSONAL ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS
D.ª Patricia Pérez Troyano 76072 patricia.perez

CATEDRÁTICOS
D. Pablo García-Fogeda Nuñez 75693 pablo.garciafogeda A-05

D. José Luis Montañes García 75797 joseluis.montanes

D. Santiago Pindado Carrión 76087 santiago.pindado

D. Ángel Pedro Sanz Andrés 76071 angel.sanz.andres

PROFESORES TITULARES
D. Luis Manuel Ayuso Moreno 75683 luis.ayuso A-15
D. Alfredo Camara Casado alfredo.camara

D. Antonio Fernández López 75998 antonio.fernandez.lopez

D. Fernando Gandia Agüera 75685 fernando.gandia

D. Javier Pérez Álvarez 75716 javier.perez

D. Rodolfo José Sant Palma 75689 rodolfo.sant

PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
D. Javier Cubas Cano 76086 j.cubas

D. Andrés García Pérez 76078 andres.garcia.perez

D. Omar Gómez Ortega 79079 omar.gomez

D. Gia Khanh Nguyen 75727 khanhnguyen.gia

D. Alejandro Martínez-Cava Aguilar 75753 alejandro.martinezcava

D. Fernando Meseguer Garrido 75715 fernando.meseguer

D. Mikel Ogueta Gutierrez 79081 mikel.ogueta

Dª. Elena Roibás Millan 76085 elena.roibas

D. Ignacio Torralbo Gimeno ignacio.torralbo

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
D. Jose Carlos Gamazo Real josecarlos.gamazo

D. David González Bárcena 75809 david.gonzalez

Dª. Elena Lopez Nuñez 79080 elena.lopez.nuñez

D. Sergio Marín Coca 76080 sergio.marin.coca

PROFESORES AYUDANTES
D. Daniel Alfonso Corcuera 75964 daniel.alfonso.corcuera

D. Juan Andrés Cárdenas Rondón 75730 ja.cardenas

D. Daniel Del Río Velilla 76001 daniel.delrio.velilla

D. Alejandro José Fernández-Soler 75807 alejandrojose.fernandez

D. Raúl Manzanares Bercial 79079 raul.manzanares

INSTITUTO DE MICROGRAVEDAD "IGNACIO DA RIVA"



EXT. e-mail Despacho

PERSONAL CONTRATADO
Dª. Marta Álvarez Romero 76094 marta.alvarezro

D. Ahmed Anri Chehlafi 76080 a.ahmed

D. Carlos Arroyo Ruiz 76080 carlos.arroyo.ruiz

Dª. Blanca Boado Cuartero 76083 blanca.boado.cuartero A-09

D. Carlos Carbajosa Fernández c.carbajosa

Dª. Cecilia Di Zeo 76089 cecilia.dizeo A-03

D. Adrián Díaz Camiña 76073 adrian.diazc

Dª. Paloma Espín Herranz              76077 paloma.espin A-04

D. Luis García Diez 76092 luis.garciad B-07

D. Guillermo Gómez Banús 79089 guillermo.banus

Dª. Mª José Guerrero Alonso 76084 mariajose.guerrero A-11

D. Ahmad Khalaf Reda 76082 a.khalaf A-07

D. Fernando Maegibo 76092 fernando.a B-07

D. Alejandro Borja Martínez Muelas 76088 alejandro.martinez A-03

D. Carlos Pascual Alonso 79092 carlos.pascual

D. Andrés Pedraza Rodríguez 76001 a.pedraza

D. Ángel Luis Porras Hermoso 76080 angel.porras.hermoso A-16

D. José Luis Ruiz Moral joseluis.ruiz.moral

D. Salvatore Mangano 76083 salvatore.mangano A-09

D. Manú Soto-Aranaz González 75806 manu.soto

D. Enrique Vega Ramiro 76087 e.vega A-05

D. Camilo Zomeño López camilo.zomeno

PERSONAL LABORAL
D. Manuel Ortega Hidalgo 79092 manuel.ortega

D. José María Pascual Alonso 79092 josemaria.pascual

Taller modelismo 76090

Sala reuniones 76091

Control túnel S4 76092 B-07

Control túnel A9 76093 B-05

mailto:blanca.boado.cuartero@upm.es
mailto:fernando.a@upm.es


APELLIDOS Y NOMBRE EXT. UBICACIÓN

ABELLÁN  MELLADO, JUAN MIGUEL 76012 MATERIALES METÁLICOS
AGENJO PEREA, ÁNGEL JAVIER 75617 APOYO GRÁFICO
AGUIRRE DE CÁRCER, ÍÑIGO 76032 QUÍMICA Y POLÍMEROS
ALCÁZAR DE VELASCO RICO, ÁNGEL MANUEL 75773 MECÁNICA DE FLUIDOS
ALCOCER DELICADO, RAFAEL 75968 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
ALFONSO CORCUERA, DANIEL 75964 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
ALIAGA MARAVER, JOSÉ JUAN 75709 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
ALONSO ALARCÓN, JOSÉ FELIX 75956 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA 
ALONSO HERNÁNDEZ, RAQUEL 75542 SECRETARIA  DE DIRECCIÓN
ALONSO MALDONADO, Mª VICTORIA 75946 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
ALONSO RODRIGO, GUSTAVO 75974 TRANSPORTE AÉREO
ÁLVAREZ ROMERO, MARTA 76094 IDR
ÁLVAREZ VILLAR, LOURDES 75561 EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
AMATE ILLESCAS, ANA 76000 MATERIALES COMPUESTOS
ANRI CHEHLAFI, AHMED 76080 IDR
ANDRÉS GARCÍA, Mª JESÚS de 75550 INVESTIGACIÓN Y DOCTORADO
ARÉVALO LOZANO, FÉLIX 75690 AEROELASTICIDAD,VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
ARGENTA VEGA, JOSÉ LUIS MATERIALES METÁLICOS
ARIAS PÉREZ, JUAN RAMÓN 75788 MOTORES ALTERNATIVOS Y DIVERSOS
ARJONA FRAILE, JOAQUÍN 75682 SECRETARÍA DPTO. AERONAVES Y VEH.AERO.
ARNALDO VALDÉS, ROSA MARÍA 75967 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
ARRIBAS ARRIBAS, CARMEN 76024 QUÍMICA Y POLÍMEROS
ASENSIO VICENTE, MARIANO A. 75957 ELECTRÓNICA y AUTOMÁTICA
ATIENZA APARICIO, MARTÍN 75578 BIBLIOTECA
ÁVILA SÁNCHEZ, SERGIO 75710 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
AYUSO MORENO, LUIS MANUEL 75683 AERODINÁMICA
BADÍAS HERBERA, ALBERTO 75726 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
BAEZA GARCÍA , ALEJANDRO 76028 QUÍMICA Y POLÍMEROS
BALLESTÍN PÉREZ, SUSANA 75572/74 CONSERJERÍA
BANÚS GÓMEZ, GUILLERMO 79089 IDR
BARBA CANCHO, DANIEL 76005 MATERIALES METÁLICOS
BARBAS GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 75839 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
BARDERA MORA, RAFAEL 75971 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
BARRERO GIL, ANTONIO 75804 TERMODINÁMICA
BÁSCONES COCA, JAVIER 75563 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS
BATANERO PRIETO, SONIA 75572/74 CONSERJERÍA
BELLO GARCÍA, ÁLVARO 75846 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
BENÍTEZ BAENA, JOSÉ Mª 75725 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
BENÍTEZ BENÍTEZ, RAMÓN 75572/74 CONSERJERÍA
BEN-YELUN INSENSER, ISMAEL MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
BLANCO MONTEAGUDO, IRENE 75615 PUBLICACIONES
BLANCO NÚÑEZ, PEDRO 75938 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
BLANCO RAMOS, MANUEL 75617 APOYO GRÁFICO
BLAS UTESA, GONZALO DE 75713 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
BOADO CUARTERO, BLANCA 76083 IDR
BOMBARDELI, CLAUDIO 75911 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
BUENADICHA LLORENTE, JOSÉ RAMÓN 75620 APOYO GRÁFICO
BUENDÍA LÉRIDA, ISABEL CLARA 75586 SECRETARÍA DE ALUMNOS
CABRERA FERNÁNDEZ, JUAN LUIS 75921 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
CABRERA REVUELTA, ENRIQUE 75794 PROPULSIÓN
CABRERA REVUELTA, IGNACIO 75805 TERMODINÁMICA
CÁCERES RODRÍGUEZ, JOSÉ JOAQUÍN 75597 SERVICIOS INFORMÁTICOS
CALERO LORENZO, PILAR 75558 ORDENACIÓN ACADÉMICA
CALLADO SANZ, RICARDO 75694 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRA
CALVO NARVÁEZ, FÉLIX 76016 PRODUCCIÓN
CAMACHO DÍAZ, MARÍA DOLORES 76067 LINGÜÍSTICA
CÁMARA CASADO, ALFREDO IDR
CANAL MARTÍNEZ, JAVIER 75794 PROPULSIÓN
CANGAS RUMEU, BEATRIZ 75560 UNIDAD DE CALIDAD
CANO SOLER, ÁNGEL 75794 PROPULSIÓN
CÁRDENAS RONDÓN, JUAN ANDRÉS 75730 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL
CARMONA TORRES, GLORIA 76065 SECRETARIA SEC. DEPARTAMENTAL LINGÜÍSTICA
CARRASCO AGUADO, SANTIAGO 75572/74 CONSERJERÍA
CASADO CASADO, BLAS 75958 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
CASADO CORPÁS, JOSÉ LEOPOLDO 76017 PRODUCCIÓN
CASATI CALZADA, MARÍA JESÚS 75711 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
CASTEJÓN ROSAURO, AGUSTÍN JAVIER 76018 PRODUCCIÓN
CASTEJÓN SOLANAS, FERNANDO 75840 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
CEREZO BUENO, CAROLINA ÁNGELES 75841 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
CHACÓN FERNÁNDEZ, AXEL MARÍA 76011 MATERIALES METÁLICOS
CHÁVEZ MÓDENA, MIGUEL 75842 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
CHIMENO MANGUÁN, MARCOS 75692 AEROELASTICIDAD,VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
CLARES HUMBRÍA, FRANCISCO JAVIER 75959 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
CORDERO GRACIA, MARTA 75843 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
CÓRDOVA GONZÁLEZ, LAURA 76002 MATERIALES METÁLICOS
CORRAL GARCÍA, ROQUE 75785 MECÁNICA DE FLUIDOS



APELLIDOS Y NOMBRE EXT. UBICACIÓN

CRESPO JULIÁN, ANA MARÍA 75585 SECRETARÍA DE ALUMNOS
CRESPO JULIÁN, JOSÉ LUIS 75529 MANTENIMIENTO
CRESPO LLABRÉS, JUAN CARLOS 1615 DAVE
CRESPO MORENO, JAVIER 75960 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
CUADRADO LAUREIRO, TERESA Mª 75587 SECRETARÍA DE ALUMNOS 
CUBAS CANO, JAVIER 75976 TRANSPORTE AÉREO
CUENCA DE LUIS, JOSÉ ALBERTO 75644 GABINETE DE COMUNICACIÓN
CUERNO REJADO, CRISTINA 75700 CÁLCULO DE AERONAVES
CUERVA TEJERO, ÁLVARO 75731 HELICÓPTEROS Y AERONAVES DIVERSAS
CURA VELAYOS JUAN M. DEL 75732 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
DELGADO GONZÁLEZ, GERARDO 75979 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
DELGADO-AGUILERA JURADO,RAQUEL 75963 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
DELGADO MONTES, IGNACIO 75840 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
DI ZEO, CECILIA 76089 IDR
DÍEZ PALACIOS, MANUEL 75611 MANTENIMIENTO
DOCHAO MORENO, LUIS 76062 LINGÜÍSTICA
DOMENECH GARRET, JUAN LUIS 75906 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, ALBA 75823 MECÁNICA DE FLUIDOS
DONOSO VARGAS, JOSÉ MANUEL 75896 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
DUQUE CAMPAYO, DANIEL (ETSI Navales) 76208 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
DUQUE MARTÍNEZ, JOSÉ RAMÓN 75614 PUBLICACIONES
ELAGAMY, MOHANAD DAVE
EMBID IRUESTE, MARTA 75578 BIBLIOTECA
ESPADA YUNTA, FÉLIX 75897 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
ESPÍN HERRANZ, PALOMA 76077 IDR
ESPINA HELLÍN, JAVIER ING. DE ORG. Y ADMON. DE EMPRESAS
ESTÉVEZ MANSO, ANTONIO 75898 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
EZQUERRO NAVARRO, JOSÉ MIGUEL 75741 PRODUCCIÓN
FERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, FRANCISCO 75969 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
FERNÁNDEZ DE ALDAMA, RICARDO 75720 DAVE
FERNÁNDEZ FRAILE, JOSÉ JAVIER 75844 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
FERNÁNDEZ IBARZ, JOSÉ MARÍA 75687 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, CONSUELO 75899 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
FERNÁNDEZ LÓPEZ, ANTONIO 75998 MATERIALES COMPUESTOS
FERNÁNDEZ PUERTAS, PEDRO SANTIAGO 75948 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
FERNÁNDEZ SOLER, ALEJANDRO JOSÉ 75807 TERMODINÁMICA 
FERRER VACCAREZZA, ESTEBAN 75845 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
FRANCHINI LONGHI, SEBASTIAN NICOLÁS 76075 AERODINÁMICA
FRANCO CERAME, NICOLÁS 75900 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
GAITE CUESTA, JOSÉ 75901 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
GALLARDO BLANCO, RICARDO 76020 PRODUCCIÓN
GALLEGO CASTILLO, CRISTÓBAL JOSÉ 75736 HELICÓPTEROS Y AERONAVES DIVERSAS
GALLEGO RAMOS, DANIEL FERNANDO 76048 ING. DE ORG. Y ADMON. DE EMPRESAS
GAMAZO REAL, JOSÉ CARLOS IDR
GANDÍA AGÜERA, FERNANDO 75685 AERODINÁMICA
GARCÍA BALSEIRO, JUAN JOSÉ 75813 PROPULSIÓN
GARCÍA DE LA CALERA, RICARDO 75939 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
GARCÍA DÍEZ, LUIS 76092 IDR
GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA JESÚS 75598 SERVICIOS INFORMÁTICOS
GARCÍA FERNÁNDEZ, PEDRO MANUEL 75615 PUBLICACIONES
GARCÍA GARCÍA, RAFAEL 75595 SERVICIOS INFORMÁTICOS
GARCÍA GÓMEZ, CARMEN 75569 GESTIÓN ECONÓMICA
GARCÍA GÓMEZ, MARÍA DOLORES 75937 SECRETARIA DPTO. SIST. AEROESP.TRANSP.
GARCÍA GRACIA, ESTHER 75615 PUBLICACIONES
GARCÍA LLAMAS, Mª TERESA 75837 SECRETARIA DPTO. MATEMÁTICA APLICADA
GARCÍA MARTÍNEZ, JUAN 75840 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
GARCÍA ORTIZ DE VILLAJOS, NICOLÁS DIEGO 75940 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
GARCÍA PÉREZ, ANDRÉS 76078 AEROELASTICIDAD,VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
GARCÍA SÁEZ, VANESA 75643 GABINETE DE COMUNICACIÓN
GARCÍA SARRIÓN, AURORA 75544 OFICINA DE RELACIONES INTERNACIONALES
GARCÍA DEL CID RODRÍGUEZ, MARÍA AMOR 76027 QUÍMICA Y POLÍMEROS
GARCÍA-CUEVAS GONZÁLEZ, SERGIO 79064 DAVE
GARCÍA-FOGEDA NÚÑEZ, PABLO 75693 AEROELASTICIDAD,VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
GARCÍA-PELAYO NOVO, RICARDO ÁNGEL 75902 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
GARICANO MENA, JESÚS 75850 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
GARRIDO FERNÁNDEZ DE LA VERA, CONRADO 76008 MATERIALES METÁLICOS
GASCÓN PÉREZ, MANUEL 75737 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL
GLIGOR, DAN CRISTIAN CÁLCULO DE AERONAVES
GÓMEZ BLANCO, RAFAEL 75776 MECÁNICA DE FLUIDOS
GÓMEZ COMENDADOR, FERNANDO 75941 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
GÓMEZ GOÑI, JESÚS MARÍA 76206 FÍSICA APLICADA A LAS ING.....(ETSI NAVALES)
GÓMEZ HIDALGO, EVA 75599 SERVICIOS INFORMÁTICOS
GÓMEZ LÓPEZ, MARIOLA 75847 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
GÓMEZ ORTEGA, OMAR 79079 IDR
GÓMEZ PÉREZ, IGNACIO 75848 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.



APELLIDOS Y NOMBRE EXT. UBICACIÓN

GÓMEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO 75744 CÁLCULO DE AERONAVES
GÓMEZ SANJUAN, ALEJANDRO 76083 IDR
GÓMEZ TIERNO, MIGUEL ÁNGEL 75722 MECÁNICA DEL VUELO
GÓMEZ VEGAS, LUIS MANUEL 75577 BIBLIOTECA
GONZÁLEZ ALBUIXECH, VICENTE FRANCISCO 75919 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRA
GONZÁLEZ ARÉVALO, TOMÁS ALBERTO 75712 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
GONZÁLEZ BÁRCENA, DAVID 75809 TERMODINÁMICA
GONZÁLEZ DÍAZ, RAFAEL EUGENIO 76049 ING. DE ORG. Y ADMON. DE EMPRESAS
GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, LEO MIGUEL 76259 MECÁNICA DE FLUIDOS (ETSI NAVALES)
GONZÁLEZ MACHÍN, HÉCTOR DAVE
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, EZEQUIEL 75777 MECÁNICA DE FLUIDOS
GONZÁLEZ MOLINA, MARÍA DEL CARMEN 75682 SECRETARÍA DPTO. AERONAVES Y VEH.AERO.
GONZÁLEZ PROLONGO, MARGARITA 76026 QUÍMICA Y POLÍMEROS
GRAN RICO, AMELIA BIBLIOTECA
GRAÑA IGLESIAS, VERA MARÍA 75580 BIBLIOTECA
GRECO, MICHELLE PROPULSIÓN
GÜEMES GORDO, JESÚS ALFREDO 75999 MATERIALES COMPUESTOS
GUERRERO ALONSO, Mª JOSÉ 76084 IDR
GUTIÉRREZ GARCÍA, ROCÍO 75997 SECRETARÍA DPTO. MATERIALES Y PROD. AERO
GUTIÉRREZ OLIVAR, RAFAEL 75971 OPERACIONES Y NAVEGACIÓN AÉREA
HEDO RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL 75903 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
HEREDERO CONCELLÓN, JOSÉ ANTONIO 76007 MATERIALES METÁLICOS
HERMANNS, MIGUEL 75778 MECÁNICA DE FLUIDOS
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, YOLANDA 75542 SECRETARÍA ACADÉMICA
HERNÁNDEZ MUÑOZ, ALBERTO 75601 SERVICIOS INFORMÁTICOS
HERNÁNDEZ RAMOS, JUAN ANTONIO 75849 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
HERNÁNDEZ TORAL, LORENA RELACIONES INSTITUCIONALES Y PROMOCIÓN
HERNANDO DÍAZ, JOSÉ LUIS 75697 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRA
HERNANDO GUADAÑO, MARÍA LAURA 75904 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
HERRÁEZ PINDADO, EMILIO 75557 ORDENACIÓN ACADÉMICA
HERRERO BORREL, JOSÉ MANUEL 75968 TRANSPORTE AÉREO
HIGUERA ANTÓN, FRANCISCO JOSÉ 75779 MECÁNICA DE FLUIDOS
HIGUERA TORRÓN, MARÍA 75851 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
HONRUBIA CHECA, JOSÉ JAVIER 75905 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
INIESTA HORTELANO, LUZ 75564 ADMINISTRADORA
IZPURA TORRES, JOSÉ IGNACIO 75961 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
JIMÉNEZ LORENZO, FERNANDO 75907 FÍSICA APLICADA LAS ING. AERO. Y NAVAL
JIMÉNEZ FALCAO, SANDRA 76025 QUÍMICA Y POLÍMEROS
JIMÉNEZ SÁEZ, JOSÉ CARLOS 75908 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
JIMÉNEZ SENDÍN, FRANCISCO JAVIER 75780 MECÁNICA DE FLUIDOS
JIMÉNEZ VALERO, SERGIO 75977 TRANSPORTE AÉREO
KALRA, RUPAL DAVE
KELLY, MÁIRÍN 76063 LINGÜÍSTICA
KHALAF REDA, AHMAD 76082 IDR
LAPUERTA GONZÁLEZ, Mª VICTORIA 75852 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
LAVERÓN SIMAVILLA, ANA 75733 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
LÁZARO GÓMEZ, BENIGNO 75781 MECÁNICA DE FLUIDOS
LÁZARO SÁNCHEZ, EDUARDO 75950 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
LE CLAINCHE MARTÍNEZ, SOLEDAD 75853 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
LIÑÁN MARTÍNEZ, AMABLE 75815 MECÁNICA DE FLUIDOS
LLAMAZARES GONZÁLEZ, JORGE 75697 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRA
LLORET BLANCO, ÁLVARO DEL 75775 MECÁNICA DE FLUIDOS
LÓPEZ DÍEZ ALFREDO 75701 CÁLCULO DE AERONAVES
LÓPEZ GARCÍA, ÓSCAR 75738 HELICÓPTEROS Y AERONAVES DIVERSAS
LÓPEZ LORENTE, ILIA 76027 MATERIALES COMPUESTOS
LÓPEZ DE ABAJO LÓPEZ, LUCÍA 75695 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST. MATERIALES 
LÓPEZ NÚÑEZ, ELENA 79080 AERODINÁMICA
LÓPEZ REBOLLAL, ÓSCAR 75910 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
LÓPEZ RUIZ, JOSÉ LUIS 75589 SECRETARÍA DE ALUMNOS
LUIS RIOLOBOS, LUISA Mª 75808 TERMODINÁMICA
LUQUE SERRANO, BARTOLOMÉ 75854 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
LUQUE TRUJILLO, IGNACIO 76034 MATERIALES METÁLICOS
MADRUGA SÁNCHEZ, SANTIAGO 75855 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
MAEGIBO, FERNANDO 76092 IDR
MANCEBO CORTÉS, FRANCISCO J. 75856 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
MANGANO, SALVATORE 76083 IDR
MANRIQUE MORA, ELENA 75568 GESTIÓN ECONÓMICA
MANZANARES BERCIAL, RAÚL 75648 AERODINÁMICA
MARTEL ESCOBAR, CARLOS 75858 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
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MARÍN COCA, SERGIO 75730 AERODINÁMICA
MARTÍN ARRIBAS, SANTIAGO 75546 RELACIONES INSTITUCIONALES Y PROMOCIÓN
MARTÍN BAUTISTA, JUAN ÁNGEL 75859 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
MARTÍN DOMINGO, TOMÁS 75952 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
MARTÍN MELCHOR, JUAN 76035 PRODUCCIÓN
MARTÍN PIRIS, NURIA 76009 MATERIALES METÁLICOS
MARTÍNEZ ÁLVARES, ÚRSULA 76022 PRODUCCIÓN
MARTÍNEZ ISAC, JUAN JOSÉ 75572/74 CONSERJERÍA
MARTÍNEZ LOMBARDÍA, JOSÉ MARÍA 75615 PUBLICACIONES
MARTÍNEZ MUELAS, ALEJANDRO BORJA 76088 IDR
MARTÍNEZ MURILLO, Mª CARMEN 75607 CENTRO DE CÁLCULO
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, ISIDORO 75912 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
MARTÍNEZ RAYA, ANTONIO 76046 ING. ORG. ADM. DE EMPRESAS Y ESTADÍSTICA
MARTÍNEZ RUIZ, DANIEL 75822 MECÁNICA DE FLUIDOS
MARTÍNEZ VARA, MARÍA SOLEDAD 75965 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
MARTÍNEZ-CAVA AGUILAR, ALEJANDRO 75753 AERODINÁMICA
MARTÍNEZ-VAL PEÑALOSA, RODRIGO 75702 CÁLCULO DE AERONAVES
MÁS LÓPEZ, JESÚS 75978 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
MATAMALA MERLO, PEDRO JAVIER 76039 PRODUCCIÓN
MEDEL BERMEJO, ROCÍO 75615 PUBLICACIONES
MÉDEL MATEO, JAVIER 75579 BIBLIOTECA
MEDEROS CEBREROS, ELENA 79058 DAVE
MEDINA IBÁÑEZ, VIRGINIA 79058 DAVE
MEJÍAS ZORI, DIEGO 75744 CÁLCULO DE AERONAVES
MÉNDEZ JAQUE, ÁNGEL 75782 MECÁNICA DE FLUIDOS
MENÉNDEZ MARTÍN, JOSÉ MANUEL 76000 MATERIALES COMPUESTOS
MERÉ MERINA, PILAR Mª 75942 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
MESEGUER GARRIDO, FERNANDO 75715 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
MIJARES GORDÚN, LUIS 75989 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
MILLÁN MERINO, ALEJANDRO 75799 PROPULSIÓN
MOLEÓN GARCÍA, ANTONIO 75566 GESTIÓN ECONÓMICA
MOLINA LÓPEZ, MANUEL 75612 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS
MOLINÉ, ÁNGELES  (ETSI Navales) 76208 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
MONTÁNS LEAL, FRANCISCO JAVIER 75728 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
MONTAÑÉS GARCÍA, JOSÉ LUIS 75797 PROPULSIÓN
MORALES LUCAS, CARLOS MANUEL 75572/74 CONSERJERÍA
MORENO BENAVIDES, EFRÉN 75798 MOTORES ALTERNATIVOS
MORENO CORRALES, LAURA 75707 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
MORENO MONTES, FRANCISCO MANUEL 75596 SERVICIOS INFORMÁTICOS
MORENO RAMOS, RUBÉN AERODINÁMICA
MORENO SÁNCHEZ, IGNACIO 75570 OBRAS E INFRAESTRUCTURAS
MORILLAS GUERRERO, JUAN JOSÉ 76053 ING. ORG. ADM. DE EMPRESAS Y ESTADÍSTICA
MOZO GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS 75980 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
MUNTEAN ERHAN, VÍCTOR 75786 MECÁNICA DE FLUIDOS Y PROP. AEROESP.
MUÑOZ BRAÑA, JUAN LUIS 75971 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
MURILLO FERNÁNDEZ, ANTONIO 75621 OFICINA DE PRÁCTICAS EN EMPRESA
NAVARRO ARÉVALO, EMILIO 75791 MOTORES ALTERNATIVOS Y DIVERSOS
NOVO, RAMOS, SUSANA 75772 SECRETARÍA DPTO. MECÁNICA DE FLUIDOS
NGUYEN, GIA KHANH 75727 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRA
OGUETA GUTIÉRREZ, MIKEL 76079 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL
OLARREA BUSTO, JOSÉ 75860 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
OLFE GARCÍA, KARL STEPHAN 75873 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
OLIVER SÁNCHEZ, GINÉS 75612 MANTENIMIENTO
ORTEGA HIDALGO, MANUEL 79092 AERODINÁMICA /IDR
OSSORIO FERNÁNDEZ-CAÑAVERAL, CONCEPCIÓN 75590 SECRETARÍA DE ALUMNOS
PACIOS ÁLVAREZ, ANTONIA 75987 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
PALACIOS CLEMENTE, PABLO 75913 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
PALACIOS LORENZO, Mª ESTHER 76010 MATERIALES METÁLICOS
PÁMPANAS ORTEGA, JOSÉ ANTONIO 75953 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
PARIENTE GUTIÉRREZ, LUIS 75572/74 CONSERJERÍA
PARÍS LOREIRO, ÁNGEL 75943 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
PARLEA PARLEA, OANA ALEXANDRA 76068 LINGÜÍSTICA
PARRA FABIÁN, IGNACIO E. 75862 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
PARRA GÓMEZ, FRANCISCO 75571 CONSERJERÍA
PARRA NIETO, JORGE 76036 QUÍMICA Y POLÍMEROS
PASCUAL ALONSO, CARLOS 24676 IDR
PASCUAL ALONSO, JOSÉ Mª 79092 AERODINÁMICA/IDR
PASCUAL PASCUAL, Mª ISABEL 75581 BIBLIOTECA
PAVÓN CARMONA, JUAN CARLOS 75954 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
PEIRÓ GARCÍA, LUISA ISABEL 75591 SECRETARÍA DE ALUMNOS
PELÁEZ PORTALES, ANTONIO 75990 TRANSPORTE AÉREO
PENA RODRÍGUEZ, MANUEL 75869 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
PERALES PERALES, JOSÉ MANUEL 75686 AERODINÁMICA
PÉREZ ÁLVAREZ, JAVIER 75716 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
PÉREZ BENEDITO, JOSÉ LUIS 75717 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
PÉREZ CASTÁN, JAVIER 75972 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
PÉREZ CORTÉS, MANUEL 75724 MECÁNICA DEL VUELO
PÉREZ MORENO, FRANCISCO 75978 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
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PÉREZ PARDO, TOMÁS 75581 BIBLIOTECA
PÉREZ PÉREZ, JOSÉ MIGUEL 75814 MECÁNICA DE FLUIDOS Y PROP. AEROESP.
PÉREZ SANZ, LUIS 75973 MAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
PÉREZ TROYANO, PATRICIA 76072 IDR
PEROSANZ AMARILLO, SERGIO 76010 MATERIALES METÁLICOS
PINDADO CARRIÓN, SANTIAGO 75955 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
PIQUERAS CARREÑO, JAVIER 75810 IDR
PORRAS HERMOSO, ÁNGEL LUIS 75968 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
PORTER, JEFF 75734 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
PRADO CABALLERO, PETRA 75572/74 CONSERJERÍA
PRIETO ESTRAVID, Mª CARMEN 76066 LINGÜÍSTICA
PRIETO PRADA, ANTONIO 75572/74 CONSERJERÍA
PULIDO DEL POZUELO, CRISTINA 75547 CALIDAD
QUINTANAL FERNÁNDEZ-ESCANDÓN, JAIME PROPULSIÓN
RAMIRO DÍAZ, JOSÉ BRUNO 75783 MECÁNICA DE FLUIDOS
RAMIS ABRIL, RAFAEL 75916 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
RAPÚN BANZO, Mª LUISA 75864 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
RAZOLA DE LA TORRE, PEDRO LUIS 75705 CÁLCULO DE AERONAVES
REBOLO GÓMEZ, RAFAEL 75784 MECÁNICA DE FLUIDOS
REDÓN VALLEJO, JORGE 75801 PROPULSIÓN
RICO SÁNCHEZ, ALMUDENA 75579 BIBLIOTECA
RÍO FERNÁNDEZ, EZEQUIEL DEL 75917 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
RÍO VELILLA, DANIEL DEL 76001 MATERIALES COMPUESTOS / IDR
ROBISCO MARTÍN, MARÍA DEL MAR 76064 LINGÜÍSTICA
RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, DANIEL 75861 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
RODRÍGUEZ BLANCO, SALVADOR PROPULSIÓN
RODRÍGUEZ de FRANCISCO, PABLO 76021 PRODUCCIÓN
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, DAMIÁN NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
RODRÍGUEZ GOÑI, ANTONIO (ETSI Navales) 76207 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
RODRÍGUEZ MARTÍN, LORENA 75892 SECRETARIA DPTO. FÍSICA APLICADA
RODRÍGUEZ MESAS, ANTONIO 75865 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
RODRÍGUEZ MORÁN, BEATRIZ 75713 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
RODRÍGUEZ O´MULLONY, JUAN MANUEL 76025 MATERIALES COMPUESTOS
RODRÍGUEZ OTERO, JACOBO 75735 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
RODRÍGUEZ ROBLES, RODNEY 75721 MECÁNICA DEL VUELO
RODRÍGUEZ ROMERO, JESÚS MARÍA 75944 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
RODRÍGUEZ SANZ, ÁLVARO 75981 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
RODRÍGUEZ SEVILLANO, ÁNGEL ANTONIO 75687 AERODINÁMICA
RODRÍGUEZ SEVILLANO, Mª DOLORES 75698 CÁLCULO DE AERONAVES
ROIBÁS MILLÁN, ELENA 76085 TRANSPORTE AÉREO
ROMERO DUQUE, MANUELA 75572/75 CONSERJERÍA
ROSADO LEBRÓN, ANTONIO 79067 DAVE
ROYO HERNÁNDEZ, MARÍA 79062 DAVE
RÚA ARMESTO, JOSÉ JAIME 75718 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
RUBIO CALZADO, GONZALO 75866 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
RUIZ CALAVERA, LUIS PABLO 75706 CÁLCULO DE AERONAVES
RUIZ DELGADO, MANUEL 75918 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
RUIZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 75602 SERVICIOS INFORMÁTICOS
RUIZ LÓPEZ GUIOMAR 75867 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
RUIZ RUBIO, JESÚS JULIÁN 75688 AERODINÁMICA
SAAVEDRA LAGO, LAURA 75868 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
SALEHI PANIAGUA, KEIVAN 75691 AEROELASTICIDAD, VIBRACIONES Y ESTRUCTURAS
SALGADO SÁNCHEZ, PABLO 79056 MISILES Y VEHÍCULOS ESPACIALES
SALVADOR GARCÍA, MARINA 75588 SECRETARÍA DE ALUMNOS
SÁNCHEZ ÁLVAREZ, JOSÉ JOAQUIN 75870 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
SÁNCHEZ AYRA, EDUARDO 75982 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
SÁNCHEZ CARMONA, ALEJANDRO 75744 CÁLCULO DE AERONAVES
SÁNCHEZ GIL, FRANCISCO 75618 APOYO GRÁFICO
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, ARTURO 76013 MATERIALES METÁLICOS
SÁNCHEZ MACHOTA, DANIEL 75978 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
SÁNCHEZ NÚÑEZ-ARENAS, ELVIRA 75551 INVESTIGACIÓN Y DOCTORADO
SÁNCHEZ RAMÍREZ, ALBERTO 76052 ING. ORG. ADM. DE EMPRESAS Y ESTADÍSTICA
SÁNCHEZ RAMOS, IRENE 75714 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
SÁNCHEZ- CUENCA RODRÍGUEZ, ANA JARDINERA
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS 75572/74 VIGILANTE
SÁNCHEZ-CABEZUDO TIRADO, MARTA 76029 QUÍMICA Y POLÍMEROS
SÁNCHEZ TORRES, FRANCISCO JAVIER 75924 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
SÁNCHEZ DE LEÓN PEQUE, LUIS 75801 PROPULSIÓN
SÁNCHEZ MENA, NATIVIDAD 75583 BIBLIOTECA
SANCHO AZNAL, ENRIQUE 76030 QUÍMICA Y POLÍMEROS
SANCHO PONCE, JORGE 75784 MECÁNICA DE FLUIDOS
SANJURJO NAVARRO, RAFAEL 75983 ELECTRICIDAD Y ELECTROTECNIA
SANT PALMA, RODOLFO 75689 AERODINÁMICA
SANTOS CORTÉS, ANA Mª 75592 SECRETARÍA DE ALUMNOS
SANTOS CORTÉS, VIRGINIA 75572/74 CONSERJERÍA
SANZ ANDRÉS, ÁNGEL PEDRO 76071 AERODINÁMICA
SANZ GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL 75729 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES



APELLIDOS Y NOMBRE EXT. UBICACIÓN

SASTRE MATESANZ, FRANCISCO 75795 PROPULSIÓN
SAUCEDO MORA, LUIS 75740 MECÁNICA DE SÓLIDOS Y RESIST.MATERIALES
SERRANO MIRA, LIDIA 75970 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
SONDESA FREIRE, Mª DOLORES 75719 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
SOTO-ARANAZ GONZÁLEZ, MANÚ 75806 IDR
SUÁREZ ESTEBAN, HORTENSIA 75572/74 CONSERJERÍA
TARIFA CRESPO, MANUEL AGUSTÍN 75939 AEROPUERTOS Y CONSTRUCCIÓN
TEJEDOR MIGUEL, JOSÉ JAVIER 75802 PROPULSIÓN
TINAO PÉREZ-MIRAVETE, IGNACIO 75863 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
TIZÓN PULIDO, JUAN MANUEL 75803 PROPULSIÓN
TOMÁS CÁMARA, DULCINEA 76064 LINGÜÍSTICA
TORAL FRAGA, GABRIEL 75529 MANTENIMIENTO
TORRALBO GIMENO, IGNACIO 75810 TERMODINÁMICA
TORRES SÁNCHEZ, ROMÁN 75699 ESTRUCTURAS, RESIST. DE MATERIALES Y VIBRAC
UREÑA CANO, MARIA CRUZ 75966 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA
VALERO SÁNCHEZ, EUSEBIO 75871 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
VARAS MÉRIDA, FERNANDO 75872 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
VEGA DE PRADA, JOSÉ MANUEL 75874 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
VEGA RAMIRO, ENRIQUE 76087 IDR
VEGA SÁNCHEZ, LUIS RAMÓN 75812 TERMODINÁMICA
VELASCO GÓMEZ, JOSÉ MIGUEL 75787 MECÁNICA DE FLUIDOS
VELÁZQUEZ LÓPEZ, ÁNGEL GERARDO 75792 MOTORES ALTERNATIVOS Y DIVERSOS
VICENTE BUENDÍA, FRANCISCO JAVIER DE 75875 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
VILLAHERMOSA SIMÓN, JAVIER 75619 APOYO GRÁFICO
VILLASEÑOR OROZCO, MIGUEL 75593 SECRETARÍA DE ALUMNOS
VOLPE, LUCA 75907 FÍSICA APLICADA A LAS ING. AERO. Y NAVAL
ZAMARREÑO SUÁREZ MARÍA 75971 NAVEGACIÓN Y CIRCULACIÓN AÉREA
ZAMECNIK BARROS, MARIO A. 75876 MATEMÁTICA APLICADA A LA ING. AEROESP.
ZORITA GÓMEZ-ESCOLAR, DEMETRIO 75739 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL
ZOMEÑO LÓPEZ, CAMILO IDR
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